平成 23 年 11 月 21 日

各  位

上場会社名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者     代表取締役社長 岩崎 幸次郎

 （コード番号 7938）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 亀田 元之

     （TEL 047-304-7084）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 11 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であ

る株式会社オンディーヌの解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散に至った経緯

当社は、更なる事業領域の拡大、幅広い顧客層の浸透を図るために、平成 18 年 12 月に

株式会社オンディーヌの株式を取得し、当社のグループ会社として、婦人靴の小売強化に

取り組んでまいりましたが、今般、事業の効率化を目的として、当該子会社を解散し、店

舗運営業務を当社へ移管することといたしました。

２． 解散する子会社の概要

（1） 商号 株式会社オンディーヌ

（2） 本店の所在地 千葉県浦安市日の出二丁目 1 番 8 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 光

（4） 事業内容 紳士、婦人靴の販売

（5） 資本金の額 10 百万円

（6） 設立年月日 昭和 54 年 1 月

（7） 大株主及び持株比率 株式会社リーガルコーポレーション 100％

資本関係 当社 100％出資

人的関係 役員の兼務

取引関係 当社製品の販売
（8）

上場会社と当該会社

との関係等

関連当事者への該当状況 連結子会社

-1-

（9） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 平成 21 年 3 月期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期

純資産 △579 百万円 △836 百万円 △953 百万円

総資産 475 百万円 305 百万円 103 百万円

売上高 836 百万円 623 百万円 368 百万円

営業損失（△） △210 百万円 △166 百万円 △103 百万円

経常損失（△） △239 百万円 △167 百万円 △110 百万円

当期純損失（△） △260 百万円 △256 百万円 △117 百万円

３． 解散の日程

平成 23 年 11 月 21 日 株式会社オンディーヌ 臨時株主総会決議

平成 24 年 2 月 29 日  解散日（予定）

平成 24 年 5 月    清算結了（予定）

４． 今後の見通し

当該連結子会社の解散及び清算が、当社の個別・連結業績に与える影響は軽微であります。

-2-